
«Wet op de Kanselarijrechten 1948»

20 augustus 1999/Nr. DJZ/BR/1090-98

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Gelet op artikel 11, onder A, van de
Wet op de Kanselarijrechten 1948;

Besluit:

Artikel 1
Voor de volgende posten, genoemd in
artikel 18 van de Wet op de
Kanselarijrechten 1948, geldt als coëffi-
ciënt, bedoeld in artikel 11, onder A,
van de Wet op de Kanselarijrechten
1948:
a. post 121: 10,284
b. post 121a: 14,69
c. post 122: 14,69
d. post 123: 8,81
e. post 124: 14,69
f.  post 124a: 7,346
g. post 124b: 14,72.

Artikel 2
De ministeriële regeling van 8 januari
1996, houdende vaststelling van coëffi-

ciënten bij heffing kanselarijrechten1

wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 september 1999.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J.J. van Aartsen.

1 Stcrt. 1996, nr. 30.

Toelichting

Op 12 november 1998 werd in
Beneluxverband besloten de visum-
rechten aan te passen aan de niveaus
die in het kader van ’Schengen’ zijn
afgesproken. Het daartoe strekkende
ontwerp-besluit van het Uitvoerend
Comité Schengen is gepubliceerd in de
Staatscourant van 4 november 1994,
nr. 213.

Met het oog op de invoering van het
nieuwe tariefniveau worden, met toe-

passing van artikel 11, onder A, van de
Wet op de Kanselarijrechten 1948, de
coëfficiënten waarmee de bedragen
die in de wet zijn neergelegd moeten
worden vermenigvuldigd, opnieuw
vastgesteld. 

In samenhang met deze aanpassing
van coëfficiënten zal, op voet van arti-
kel 2, onder G, bij koninklijk besluit
worden voorzien in de invoering van
enkele nieuwe posten.
De hiervoor bedoelde aanpassingen
hebben betrekking op visumverlening
door de posten in het buitenland. De
leges voor visumverlening aan de grens
en voor visumverlenging bij de vreem-
delingendiensten zijn geregeld in het
Legesbesluit visa. Teneinde ook voor
die handelingen de leges aan het
Schengenniveau aan te passen zal de
totstandkoming van een algemene
maatregel van bestuur tot wijziging
van het genoemde besluit bevorderd
worden.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 162 / pag. 6 1

Vaststelling coëfficiënten voor heffing 
kanselarijrechten verlening visa
BUZ


